



# Olivenöl & Chili, 100ml

Entdecken Sie das einmalige Geschmackserlebnis unserer Würzöl-Spezialitäten!



<b>Artikelnummer</b> 01020430697	<b>GTIN-Stück</b>  4 260355 580374	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260355 580381	<b>eco-ID</b> 111598	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

BIO PLANÈTE



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft, the vegan society



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Italien, Portugal

## Verarbeitungsland

Italien

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Olivenöl\* (99,6 %), Auszüge aus Chili\* (0,4 %)

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Für dieses BIO PLANÈTE Würzöl vereinen wir aromatischen Chili mit extra nativem Olivenöl zu einer scharfen Komposition. Dabei verzichten wir komplett auf die Beigabe von zusätzlichen ätherischen Essenzen.

## Besonderheiten

Diese Würzöl-Spezialität ist geschmacklich vielseitig anwendbar und somit ideal für den täglichen Gebrauch.

## Kurzbeschreibung

Für dieses BIO PLANÈTE Würzöl vereinen wir aromatischen Chili mit extra nativem Olivenöl zu einer scharfen Komposition. Dabei verzichten wir komplett auf die Beigabe von zusätzlichen ätherischen Essenzen. Diese Würzöl-Spezialität ist geschmacklich vielseitig anwendbar und somit ideal für den täglichen Gebrauch.





# Olivenöl & Chili, 100ml

Entdecken Sie das einmalige Geschmackserlebnis unserer Würzöl-Spezialitäten!



<b>Artikelnummer</b> 01020430697	<b>GTIN-Stück</b>  4 260355 580374	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260355 580381	<b>eco-ID</b> 111598	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Rezept, Zubereitung

Spaghetti mit frischen Tomaten

Zutaten für 2 Personen:

- 250 g Vollkornspaghetti
- 4 Tomaten
- 1 EL gehackte frische Petersilie
- 2 TL BIO PLANÈTE Olivenöl & Chili
- Salz & Pfeffer nach Belieben

Die Spaghetti gemäß der Verpackungsanleitung zubereiten. Die Tomaten mit heißem Wasser übergießen, schälen und in kleine Würfel schneiden. Anschließend 5 Minuten in einer Pfanne andünsten und zu den gekochten Spaghetti geben. Petersilie und Chiliöl hinzufügen und nach Belieben salzen und pfeffern.

Weitere Rezepte unter: [www.bioplanete.com](http://www.bioplanete.com)

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Das Olivenöl mit seiner intensiven Chilinote ist die ideale Ergänzung für Fleisch und Pastagerichte und verleiht auch Salaten und Saucen das gewisse Etwas.

## Zubereitung

Mit Vorsicht erhitzen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren und vor Licht schützen.

## Verzehrempfehlung

Zum Backen geeignet.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weizen, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohkostqualität ✓

<b>Artikelnummer</b> 01020430697	<b>GTIN-Stück</b>  4 260355 580374	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260355 580381	<b>eco-ID</b> 111598	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Packungsart.....	Standardgröße
Rohkost Gradangabe.....	40

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Italienische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	the vegan society

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Ölmischung aus Oliven und Chili
Inverkehrbringer.....	Ölmühle Moog GmbH, Klappendorf 1, D-01623 Lommatzsch

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal.....	3404 kJ / 828 kcal
Fett.....	92 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	16 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	68 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	7,9 g
Kohlenhydrate.....	0,0 g
davon Zucker.....	0,0 g
Ballaststoffe.....	0 g
Eiweiß.....	0,0 g
Salz.....	0,00 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Analyse

## Vitamine & Mineralien

Omega-3-Fettsäuren.....	0,6 mg
Vitamin E.....	23 mg

## Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( %) bezogen auf 1 Portion

Vitamin E.....	192 %
----------------	-------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Flasche
Verpackungsmaterial.....	Glas

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------